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			Halkların Demokratik Partisi’nin (HDP) 3 büyükşehir belediyesine yapılan kayyum darbesini protesto etmek amacıyla Ankara’da yapılan eylemlerde polisin darp ederek gözaltına aldığı Veli Saçılık, basın açıklaması yaptı. Saçılık’ın sahibi olduğu işletmede düzenlenen toplantıya HDP Batman Milletvekili Mehmet Rüştü Tiryaki, Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu Eş Başkanı Mehmet Bozgeyik, Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) Eşbaşkanı İbrahim Kara, HDP Ankara İl yönetici Betül Koca ile çok sayıda kişi katıldı.

‘Ayaklarımı kelepçelediler’

Mezopotamya Ajansı’nın aktardığına göre Saçılık, polis müdahalesinde maruz kaldığı şiddeti şöyle anlattı: “Dün kayyumlara ilişkin Ankara’da yaptığımız eylemde 32 arkadaşımızla birlikte gözaltına alındık. Bizim alınma gerekçemiz ise ‘Kayyumlar gidecek halk iradesi yerine gelecek’ dememizdi. Diğer arkadaşlar gözaltın alındıktan sonra, alandan ayrılırken Güvenlik Şube Amiri Mukadder Kardiyen adlı kişi ‘Bunu alın bunu alın’ diyerek beni hedef gösterdi. Bunun üzerine üç polis üzerime atladı. Beni yere yatırılırken önce yüzüme vurdular ardından da kafamı üç defa çok sert şekilde asfalt zemine vurdular. Mukadder Kardiyen ve diğer üç  kişi kafama dizleriyle bastılar. Ardından da en utanç olan şey ise iki ayağımı plastik kelepçe ile kelepçelediler. Ondan sonra tekmeleyeme devam etti. Vücudumda çeşitli yaralar mevcuttur. Mukkader Kardiyen’in verdiği emirler ile ben, biz hepimiz Ankara’da yaşayan herkes işkence görüyor. Ve bizzat hınç alırcasına, bunu yapıyorlar.” 

‘Bunlara biat etmeyeceğiz’

Mukkader Kardiyen isimli kişiyi Çorlu tren kazası ardından yapılan eylemden tanıdığını gelen ailelerin boğazını sıkarak  “Artistlik yapmayın, şov yapmayın” dediğini belirten Saçılık, bu kişinin kendisine bir husumeti olduğunu düşündüğünü ve hakkında suç duyurusunda bulunacağını ifade etti. Dün bir kez daha işkenceye maruz kaldığını söyleyen Saçılık şöyle devam etti: “Çünkü engelli, kadın, çocuk demeden herkese aynı işkenceyi aynı şiddeti uyguluyor. Dün biraz daha abartarak saldırdılar. Buradan AKP Genel Başkan Yardımcısı Fatma Betül Kaya’ya sesleniyorum. Siz çevrenizi işe yerleştirmek yerine, bir engelli vatandaşa yapılan zulmü göreceksiniz. Bizi işimizden ekmeğimizden ettiğiniz o zulmü göreceksiniz ve öyle cevap vereceksiniz. Çok açık söylüyorum; Süleyman Soylu, Mukkader Kardiyen ve başka kim varsa biz bunlara biat etmeyeceğiz.” 

Bozgeyik: Türkiye KHK rejimi ile yönetiliyor 

KESK Eşbaşkanı Mehmet Bozgeyik de Türkiye’nin KHK rejimi ile yönetildiği günden bu yana toplumun tüm kesimleri üzerinde yoğun bir baskı ve şiddet politikasının hüküm sürdüğünü ifade etti.

Yapılanları düşmanlık hukuku olarak tanımlayan Bozgeyik, “Önceleri işkenceler kapalı alanlarda yapılırken, bugün şiddet sokağa taşınıp çok açık bir şekilde toplumun gözleri önünde yapılıyor. Herkesin bildiği tanıdığı polis amirlerinin yoğun baskı ve şiddet uygulamaları ile karşı karşıyayız. Biz bu kişiler hakkında daha öncede defalarca suç duyurusunda bulunmamıza rağmen haklarına herhangi bir işlem yapılmadı” ifadelerini kullandı. 

Tiryaki: Saldırı, tüm direnenlere yöneliktir

HDP Batman Milletvekili Mehmet Rüştü Tiryaki ise Veli Saçılık’a yapılan saldırının tüm direnen kesimlere yapıldığını belirterek, “Ülke yönettiğini iddia edenlere birkaç söz söylemek istiyorum. Ankara’da, Türkiye’de bir direnişçi görmek istiyorsanız Veli Saçılık’a bakın, bedel ödemeye hazır birini arıyorsanız Veli’ye bakın, 30 yıllık tarihi bedel ödeme ile geçmiş bir arkadaşımız. Veli tek başına faşizme karşı boyun eğmeyeceğimizi, diz çökmeyeceğimizi, devrimcilerin boyun eğmeyeceklerini gösteren bir abidedir” şeklinde ifadeler kullandı. 

‘Kayyuma karşı eylemlerimiz devam edecek’

Polislerin yaptığı tüm saldırılara rağmen kayyuma karşı eylem ve etkinliklerini devam ettireceklerini söyleyen Tiryaki, “Onların bu hukuk tanımaz, sandık tanımaz kararlarını tanımayacağız. Birkaç tane valiyi vekâletten kayyum olarak görevlendirmişler ve aynı vali olan kayyumlar  ‘beni protesto edemezsiniz’ diye kararlar çıkartıyor. Orada da söyledim biz bu ülkenin siyasi geleceğini, valilerin iki dudağı arasına bırakmayacağız. Çok net söylüyoruz; Biz onların yasaklama kararlarını falan dinlemeyeceğiz. Yaptığımız etkinlik ve protestoların tamamı barışçıldır, tamamı hukukidir. Asıl hukuk tanımazlar, yüzlerce polis ile sokakları kapatan, insanların üzerine gazla saldıran, su sıkan bu emniyet mensuplarıdır.” (Haber Merkezi)
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